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JulszHIN JulszHIN JulszHIN JulszHI JulseHI JulseHI
(anvyu) Rwsalh (aaviyu) [wsald (aavyw) Rwsald

ANUIVINIT 3,566,592.00 753,282.50 4,319,874.50 3,566,592.00 731,950.00 4,298,542.00 3,456,000.00 757,700.00 4,213,700.00
ANUNITIE 713,318.40 3,163,786.50 3,877,140.90 713,318.40 3,074,190.00 3,787,508.40 691,200.00 3,182,340.00 3,873,450.00
AIUNITUSNNTIVINTG 713,318.40 451,969.50 1,165,287.90 713,318.40 439,170.00 1,152,488.40 691,200.00 454,620.00 1,145,820.00
ﬁwuﬁmﬂwqmasﬁmm 624,153.60 903,939.00 1,528,092.60 624,153.60 878,340.00 1,502,493.60 604,800.00 909,240.00 1,514,040.00
UnENY
AIUNITUSUITINNNG 3,299,097.60 6,799,542.50 10,098,640.10 3,299,097.60 6,587,500.00 9,886,597.60 3,196,800.00 6,819,300.00 10,016,100.00
29ANT
3734 8,916,480.00 12,052,520.00 20,969,000.00 8,916,480.00 11,711,200.00 20,627,680.00 8,640,000.00 12,123,200.00 20,763,200.00
iﬁuﬁ’;ﬁé’u 20,969,000.00 20,627,680.00 20,763,200.00

2. Anbtanesal/An windu 144,473.11 vw/Al/au
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N‘ENI.'IJHIUP'I"IJ.I'T.IBUQHUT‘IWJEIFHSﬂﬂuﬂ‘iuﬁ‘l..lﬂ.'iiuﬂg"lﬂ‘i ﬂsvmmamﬂmﬂmimuﬂaunam-ﬂ.‘muﬁ
vesanuwIsUINTINTUn U .. 2550 uardotiduuniivendudoduy dvdhenisAnsnsedu
USnyn3 w.A. 2553

2. nsawvetoutuanity 1 T dinmasensmmImIgasTng
@

" :”unﬂumﬂﬁﬂmt{fsdf:unﬁ'ngﬂ‘:ﬁuea\

- 2 Liel. 7561

3. vangmiuaza191sdefaau i
¥ g

3.1 nangns

wangasweuamansUfin wingnsuiuuge wa. 2560 Iseozinanlumsdnenladon
i1 4 U vide 8 mamadnwund 2 nageeu uarlaiifu 8 ¥

*

3.1.1 Srwumireiinsaunaoavangns 136 wianin
3.1.2 Taseadramdngns
(1) masdufnwnily 30 wiufin
- NI TEIATNsHDaNS 14 wiauiin
- nesvuywemansuazdenueans _ 8 W2wfin
- nedrivenmans adinenans uasivalulad 6 iefin
- nguInseuieufanssy 2 aufin
(2) wnsivane 100 e
- nglTRug AT w 24 ¥elih)
- AGUITAN 76 wiuin
- Juwinuq 40 mifin
- v WHUR 36 nuaefin
(3) vaedvndonias 6 nuUILfin

3.1.3 AsEUwTIT

(1) wnadvdnuialy _ w30 wiwia
1) nfdrnmnasnnsieans T 14 wmhein
n. 1101 . awlvedadeanis 2(2-0-4)
L 1101 Thai for Academic Purposes
f. 1102 Amndanguiiiomsdaans 1 3(3-0-6)

L 1102 Enelish for Communication 1



= T

. 1103 mmé’mqmﬁami%ami 2 3(3-0-6)
1103 English for Communication 2
1204 AYIBINYTIVING 3(2-2-5)
1204 English for Academic Purposes
1305 AN VTV TN 3(2-2-5)

1305 English for Professional Purposes

2) NauIPINYwmAnSHardIAUAIanS WU 8 Mihehn

. 1101 wwéﬁ’uqmmwuaz%mmé’au 2(2-0-4)
1101 Human, Health and Environment

.1102  Aaly 9159555 LLazqﬁﬂ@mwﬁaqﬁu 2(2-0-4)
1102 Arts, Civilization and Local Wisdoms

1103 mswaunnsAnegraduseuu 2(2-0-4)
1103 Development of Systematic Thinking

L1106 mawuazyStaniienisinidudie 2(2-0-4)

1104 Religions and Philosophy for Living

3) nawIvIneImans adlaenans wasnalulad wau 6 Miiefe

A

Sc

A

Sc

A

Sc

3n.
LA

U = 0 =2 O =2 UV =

1101 Adafaasdmsutinlugnansaune 2(2-0-4)
1101 Mathematics for Life in the Information Period
1102 Fneneandifiensdndutis 2(2-0-4)
1102 Science for Living
1103 wialulafasaumaiion1suszandld 2(2-0-4)
1103 Information Technology for Application
4) nauivnsseudHufIng sy U 2 vdleie
1101 MsisgusEunangsy 2(0-6-0)
1101 Learning Through Activities
(2) IV NN U 100 menn
1) ngaAvfug T W 24 vdlenie
L1101 9a¥iIneuazUsaninen 3(2-2-5)
1101 Microbiology and Parasitology
J1102 mgAnamansuazassinel 1 3(2-2-5)
1102 Anatomy and Physiology 1
L1103 menAaEnshazasTIngel 2 3(2-2-5)
1103 Anatomy and Physiology 2
C1104  F@INYATRAUINITANLIY 2(2-0-4)
1104 Psychology and Development
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We.

Nu

We.

Nu

We.

Nu

We.

Nu

We.

Nu

We.

Nu

We.

Nu

We.

Nu

We.

Nu

ne.

Nu

We.

Nu

ne.

Nu

1105
1105
1106
1106
1207
1207
1208
1208
1409
1409

2) NGNINTN

1201
1201
1202
1202
1204
1204
1205
1205
1206
1206
1209
1209
1211
1211
1213
1213
1219
1219
1221
1221
1315
1315
1325
1325

FuAdl

Biochemistry
LngupNanSLALEUN N
Nutrition and Health
LNFYINeN

Pharmacology
NeFAITING
Pathophysiology
LATYFAEARSTUTEUUAUAIN

Economics and Health System

3(2-2-5)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

U 76 KUIEAA

2.1 W mgud) 71U 40 MIBfn

ULUUR VU] wATNITUIUNITNEIUIA

Nursing Concept, Theories and Nursing Process
NanNN1uazmAANITNEIUIA

Principles and Techniques in Nursing

nsdeans Msdeu warnslvinisUInwmsguniw

Communication, Health Education, and Health Counseling

AFHANANTUALNOUNIEITITNNITNE VA
Ethics and Laws in Nursing Profession
MINETUIAANLaY TuIu

Pediatric and Adolescent Nursing
nsweuagivg 1

Adult Nursing 1

nsweUaLng 2

Adult Nursing 2

NINIVAKERY

Gerontological Nursing
AUANIALATNITNYIUIATALIY

Mental Health and Psychiatric Nursing
N1INYIVIAUITAT NI UALNITHAIATIA 1
Maternal and Newborn Nursing and Midwifery 1
NINYIVIAYUTY 1

Community Nursing 1
ATIVYNNNITNEIUA

Nursing Research

2(2-0-4)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(1-2-3)



We.
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WY.
Nu
WY.
Nu
WY.
Nu

Ne.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu
Ne.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu
NY.
Nu

1417
1417
1423
1423
1426
1426
1428
1428

1203
1203
1307
1307
1308
1308
1310
1310
1312
1312
1314
1314
1316
1316
1320
1320
1322
1322
1418
1418
1424
1424
1427
1427
1429
1429

NIINYIVIAYNTY 2 2(2-0-4)
Community Nursing 2

NITHYIVIANITAT TN UAZNITHAIATIA 2 3(3-0-6)
Maternal and Newborn Nursing and Midwifery 2
mi%’ﬂmwmmalﬁaqﬁu 2(1-2-3)
Primary Medical Care

NISUTMTUAZUUALTAYITWNITHEIUIS 2(2-0-4)

Administration and Trends of Nursing Profession

2.2 39U IR U 36 AN

YUAnannsuazimatiaNISNe U 4(0-12-0)
Principles and Techniques in Nursing Practicum
UATRNseuainuazJegu 1 2(0-6-0)
Pediatric and Adolescent Nursing Practicum 1
UjuRnsnenuaiinuaziegu 2 2(0-6-0)
Pediatric and Adolescent Nursing Practicum 2

Utansneuaivg 1 3(0-9-0)
Adult Nursing Practicum 1

UfUAnswenuaglve 2 3(0-9-0)
Adult Nursing Practicum 2

U URnsnenuiagaseny 2(0-6-0)
Gerontological Nursing Practicum

U URNsNeuaYIYY 1 3(0-9-0)
Community Nursing Practicum 1

UAURZUNINIAUALNITNETUIAINLIY 3(0-9-0)
Mental Health and Psychiatric Nursing Practicum
UHURNINEIVIANITAT MINUALNITNAIATIA 1 4(0-12-0)
Maternal and Newborn Nursing and Midwifery Practicum 1

U URNSNEUIRYLYY 2 3(0-9-0)
Community Nursing Practicum 2

UHURNIINEIWIANIIAN 1130 LASNITHAATIA 2 2(0-6-0)
Maternal and Newborn Nursing and Midwifery Practicum 2|
Uﬁﬁams%’ﬂwwmmaﬁmﬁu 3(0-9-0)
Primary Medical Care Practicum

UAURNITUIMISNTNEIUNG 2(0-6-0)

Nursing Administration Practicum
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(3) WUIRIVWABNLEAS FIUIU 6 NUIWAR

Tmasnansiedvseldl

8.1001  MSNRIUIYATNAINLAEIAINTILNI9D1TUA] 2(2-0-4)
E 1001 Personality Development and Emotional Quotient
8.1002  wansgAnansuaznslienisunasesadine 2(2-0-4)
E 1002 Principle of Political Science and Thai Government Politics
8.1003  gidayanlveiunisguaguain 2(1-2-3)
E 1003  Thai Wisdom and Health Care
8. 1004 miaaﬂﬁﬂé’qmmﬁaqmmw 2(0-6-0)
E 1004  Exercise for Health
8.1005  Wwayulng 2(2-0-4)
E 1005 Herbs
a. 1006 Qiﬁﬁ]LﬁaﬂﬁuiumiU%ﬂ’liéTUﬂ’]WLLaSﬂ’]immfﬂ 2(2-0-4)
E 1006 Introduction to Business in Health Care Services and
Marketing
8.1007  nswInuEulng 2(1-2-3)
E 1007 Thai Traditional Massage
8. 1008 W ANMIMEIMEIANEMTUNEIUIS 2(2-0-4)
E 1008 Social Gerontology for Nurse
8. 1009  msAnwdasy 2(0-6-0)
E 1009 Independent Study
NUBLNS
1. Pumvngvessiasidns vneda Jongu e il
vineAvAn iy
- nEAIATLaENTADaS IsWadadnys 2.
- NNy BEAmanSLazdRNAEns TsWadadnys au.
- nguAvTIneeans adamansuazmalulad Teswadsnys .
- NENIYINTSHUTHIUAINTTY Tsaianys sn.
VIRV UANY
- nguAniug v T Tsvassnys w.
- NHNIVITN IsWaddnys ne.

PUINITUADNLEAS Ta5asones a.
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| —>  FUAVUTNINAUNUIEDT INUIUMIEARTINVDITIEIVN

> Favluradu a19U9 1 nunedesIuIunUleinveg
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nenualurRlnvseYLUsiad UMY
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—  fuavluindu @1Rui 3 M MUNTIlisrensAny
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AURULDY

faag1e ArnsUssiiunmzguam 2(1-2-3) el Medvsudsiuumiiein 2 wheie
1PN W) 1 mhein
AAveaes 1 miefn filumeaes 2 Faluy/duam
LagadnyIEnuLeY 3 Faluy/dUnns
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3.1.4 WHUNISAN®EN

. 1101
. 1102

IA.
IA.
GER
dal.
GER
3n.

RGN
. 1102

= =2 2 =2 =2

1101
1102
1101
1103
1104
1101

. 1102

1103
1103

1101
1103
1104
1105
1106

WU 1

Ree

& =]
AMANITANYIN 1

M lnelRaigng
Mwdanguiiontsdeans 1
AAAERSAMSUTIn UL A TEULNA
ngneanstiionsaiuTie
uyudiuguanLazaswandon
MsaLINsAneg1adusTuy
mauuazysvgiionsafiudie
nsSguHUAINTIY
MeINIAAIERSLaEITINe 1

39U 20 wuQEnA

= o
AMANIIANYIN 2

Mwdanguilen1sdoans 2
welulafasaumeiiion1suszgndld
Aavy 9158555Y LLazQﬁ{]zyzmﬁmau
YN Az UTANINEN
NMYINIAAENSLAZEITINGT 2
I ATWNAIUINITANLTE
PAl
Tnyurmansuayaunn

374 20 WEAn

SAUAADATUUN 1 AINZLUYUFTIUIIUIY 40 BUIUNA

2(2-0-4)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(0-6-0)
3(2-2-5)
20(17-8-35)

(
(
(
(
(
(
(
(

3(3-0-6)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
3(2-2-5)
3(2-2-5)
2(2-0-4)
3(2-2-5)
2(2-0-4)
20(17-6-37)



.
N.
N.
JALd)
W
W
JALd)

ALd)

1204
1207
1208
. 1201
. 1202
. 1204
. 1205

. 1203

W7 2

Ree

o =]
AMANITANYIN 1

AYIBINOYTIVING
LndYIngn
NeITETTING
UIUUR VOB KAYNITUIUNITNEIUS
NANNSUALINATANIINGIUA
nsdeans msaeumaznslsinsUInwnisaunn
FFUAIANTLALNYNUNIVITNNITNEIUS
59U 19 wileia

= o
AMANTIIANHYIN 2

MIneUIaANLas Tegu
nsweUaK g 1
MINeUIaE e 2
NINYIUIAKEIRY
FUANIALAZNITNGIUIATALIY
NITNEIVIANITAT NN BAENITHAIATIA 1
ERNIGES!
LAONLE32

394 20 VAN

nManaiau

UjuaAnannsuazinAlanIsngIuIa
59 4 viddenn

& s P~ = ° P\ a
SAUAADAYUUN 2 AINTLUYULITUITUIU 43 NUWBYNHA

3(2-2-5)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
3(2-2-5)
2(1-2-3)
3(3-0-6)
19(16-6-35)

2(---)

4(0-12-0)
4(0-12-0)

19

20(16-0-32 UINAYILADN)
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we. 1307
ne. 1310
we. 1314
ne. 1322

We.
We.
We.
We.

We.
We.

. 1305

1320
1312
1315
1325

1316
1308

g&
=}
=D.
w

= i
aAnNsAnNEINn 1

UuRnsnenunadinuagiegu 1
Utansneuaivg 1
UfUAnsnenuiagaseny
UFURNISNEIUIAUNTAT MINUAZNITHAATIA 1

593 11 wuqena

= o
AIANIIANYIN 2

AN UTIV TN
U URUNNIANATNITNEIUIAIALIY
UfuAnsneuaglve 2
ANSNYIVIAYUTU 1
NMFITENNATNYIUA

573 14 wileia

nMagafau

QU

U URNISWENUIATLTU 1
UATRNsneUainuazlegu 2
594 5 ¥i28na

Y o = = ° P oa
SAUAADAYUUN 3 AINTLUYULIIUITUIU 30 UUUNH

2(0-6-0)
3(0-9-0)
2(0-6-0)
4(0-12-0)
11(0-33-0)

3(2-2-5)
3(0-9-0)
3(0-9-0)
3(3-0-6)
2(1-2-3)
14(6-22-14)

3(0-9-0)
2(0-6-0)
5(0-15-0)
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W7 4

RQee

o =]
AMANITANYIN 1

W. 1409 LATYEAERSIUTEUUAUAIN 2(2-0-4)
we. 1417 NTNEIVIAYNTUY 2 2(2-0-4)
Y. 1423 NISNEIVIANITAT VTN KALNITHAIATIA 2 3(3-0-6)
ne. 1426 mﬁﬂmwmmmﬁm&’u 2(1-2-3)
Y. 1428 NNSUTMTHaZ LUV ITWANTHY U 2(2-0-4)
we. 1427 UfRnssnwmeunadoy 3(0-9-0)
S Honias 3 2(---)

3724 16 wu2win 16(10-11-21 vInIvLden)

= a
AIANTIIANYIN 2

We. 1418 UfuRnIneIuIaYNTUY 2 3(0-9-0)
wy. 1424 UFURNISNEIUIAUITAT NN WASNITHASATIA 2 2(0-6-0)
ne. 1429 UFURNITUIMINIINGIUIA 200-6-L)

AnufURusvaunisalivdn lddesndn 140 43l

59U 7 AUQ8NA 7(0-21-0)

SAUAADATUUN 4 ANZUIUTIUTIUIY 23 hUIENA

SIURRRANANEAT awmziloulFaudiui 136 wileha
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3.1.5 ANA5UYS183Y

1. nunIvIRNEINIIY

1.1 NFUIVINWILALNITRDENS 14 wiqgina

n. 1101 mwlne®elIvnnig 2(2-0-4)
L 1101 Thai for Academic Purposes
Goulvfigoanuneu: 13d
Prerequisite: none

inwznwlnetiie M siaLIN1saeasB9391ns NS85 UIBLAZAISTUT NISLERIAINY
AnLu N135UaNTeYNelilanTuy I miﬁwLauaswmmﬁ%mawﬂmasnm%au N5 UNTIED
S19N15 WAENSEULASING

Thai language skills for enhancing academic skills including explaining and
clarifying, expressing opinions, critical receiving message, oral and written presentation,

and writing official letters and projects.

. 1102 mmé’anqmﬁ'amsﬁ'ami 1 3(3-0-6)
L 1102 English for Communication 1
Soulviidesiuneu: il
Prerequisite: none
nsldmwdengulunisieans luusuneneg nsaunur nslideya nsuansaiiy
Anutu AmmnzaufudieuuagSansssu Taenuvinuznisile nmawe uazeenideiigniios

Using English for communication in various contexts including conversation, giving
information, and giving socially and culturally appropriated opinions. The course

emphasizes on listening and speaking skills, and pronunciation.

A. 1103 AW HNINITHRENT 2 3(3-0-6)
L 1103 English for Communication 2
= oy ! ] 1
Roulayseriunow: 1l
Prerequisite: none
nstdnwdangy luniseuuarnslsuludiinlsyd1iu ieduaSumsiseuinaendin
lnawtiunannissnu maeudulannudidy n1saguannu wanhensaluaslassaiiwssln

Using English for daily reading and writing in order to enhance life-long learning.
The course emphasizes on reading principle, comprehensive reading, summarizing,

grammar, and structure.
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A. 1204 A1WNDINGWYIVINTG 3(2-2-5)
L 1204 English for Academic Purposes
d‘ a v 1 ! 1
Reulwndowuneu: Tl
Prerequisite: none
nslin1wdIngulinnig Iaen1sAuadl N15811 NMsliu N15efilsie n1sasuAy
nstaus wagrniinwensliniwdinguluuiunivinis

Using English for academic purposes including searching, reading, writing,

discussing, summarizing, and presenting as well as practicing English in academic context.

. 1305 AN LTIV 3(2-2-5)
L. 1305 English for Professional Purposes
a v | i 1
Rouludositunew : Ll
Prerequisite: none
nstdmugaingudmsunmsujiinisneruialuaniunisalsnee wu nsdeansiugiaey
IALALTINFUAIN MIATEUTUANTINITNEIVIA kazNTUTEINUTNEIMINITNEIUA

Using English for nursing professional purposes in various nursing contexts such as
communication with patients and families, and health care team, writing nurses’ note,

and nursing conference.

1.2 NFNAIYINYWAEATUAZHIANAEN S 8 wenn

. 1101 uywdnugunInLazaawIndon 2(2-0-4)
SH 1101 Human, Health and Environment
- v | ! 1
Roulansewritunow: lud
Prerequisite: none
UYWILAIAUIENBUVDINYYY ANAILALANTYRINYYE AU USVOIUYYIAY
FUINGOU FUAMNUATNEANTTUFUAIN TLATIEVNANTENUIINFIINGOURATUTUNTLAEL IR IR
guamuazngAnssugunw tluuszgndldlunisguaguainmeiilannnuluuyed

Human and its components, value, human rights, relationship among human and
environments, health, and health behaviors; analyzing impacts of the environment and
context on health and health behaviors; and its application to health care based on

humanized care.
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a

dy. 1102 Aauz 91585554 LLazgu{]ty,zy'lﬁaa?iu 2(2-0-4)
SH 1102 Arts, Civilization, and Local Wisdom
Feulvfidosiunou: Tl
Prerequisite: none

WUIAALAE AN AYYDIAaYY maaaasmngﬁﬂmmﬁmﬁlu ANALAYAINAIAIHTT
TuAaus miaﬁﬁmasgﬁﬂmﬁmﬁmﬁu SEU3AAUNTINMIUIAN 9 HuUsEaUNMSIIMSaUNTEE
wazlUlamNLANA SR IAaUy a'riaﬁ'mJLLasQﬁﬂigzgwﬁaqau Lﬁamm’iaﬁflmﬂﬁzqﬂm‘iﬂumiag

Sufuvasnuludsauageduniay

Concepts and importance of arts, civilization and local wisdom; values and pride
in the civilization and local wisdom; learning various arts work through aesthetic
experiences and understanding the differences of arts, civilizations and local wisdoms

leading to peaceful coexistence and peaceful society.

du. 1103  n1swaLINsAnegradusTuu 2(2-0-4)
SH 1103 Development of Systematic Thinking
Goulvfigeanuneu: 13
Prerequisite: none
wuIRnukazrannsAnludifiene nsWauinszuiunsanegradussuu nsideules
sthesailosdsesdusznaulussuy waznsthnsanegradussuulUldluiBnussdiu

Concepts and principles of thinking in various perspectives; the development of
systematic thinking process; the continuous connections in system elements; and the

application of systematic thinking in daily life.

du. 1104  @ArdunasUIuginansaiuain 2(2-0-4)
SH 1104 Religion and Philosophy for Living
P v | ] '
Reulafidosunou: Ll
Prerequisite: none
nand1AyvetuAazAau) Usveylessiu nanussgingiunnuazngiuesn wagusva
dmivdenunaziasegianeios n1sussandldvnanmauiiazysygitunisaniudinludiaui
WasULUaarAULANAINUD SIS TN

Principles of religions, principle of philosophy, western and eastern philosophy,
and philosophy of sufficiency economy. The application of principles of religions and

philosophy for living in changing and multi-cultural society.
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1.3 nguwInerrans anladansuazmalulag 6 wuqEnn

9A. 1101 adladansdusuTinlugaasauma 2(2-0-4)
Sc 1101 Mathematics for Life in the Information Period
Fouluidowriuneu: 1
Prerequisite: none
vdnmsnadinaans MInusmdeya MsieTe wazmsiiausdoyaniada Lile
THlunsdaduladesi

Mathematical Principles, collecting, analyzing, and presenting statistic data for
basic decision makins.

9A. 1102 Ingrdansinen1saniudin 2(2-0-4)
Sc 1102 Science for Living
Reulafdeunou: Ll
Prerequisite: none
o w a 5 1 6o a Ada o 4o ) | v oa
AMUAIAYVRTINEIAENIRIN1IALTUTIRTIAITOINUANILAN ARY WA $9E LHe uly
wAlulag NsiviwiuanumImtmamemans Jselenliasnansenuredingrmans

The importance of science in daily life including chemical substances, waves,
lisht, radiation, sound, and nanotechnology, realization of scientific knowledge

progression, advantages and impacts.

2. 1103 walulagansaumnainanisuszanaly 2(2-0-4)
Sc 1103 Information Technology for Application
- v | ! =
Reoulansawriunew: Tl
Prerequisite: none
AausingInumalulagansauna wealuladMieiteasivaisauma wuiliuves
walulagansauna n1sdnnisuasnsussgnaldmalulaglivinzauiunisidauasaune

The knowledge of information technology, technology related to information,
information technology trends, management and application of appropriate information

technology.
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1.4 Msispudsiufanssy 2 niein
0. 1101 M1siSBuSHIUAINTSY 2(0-6-0)

LA 1101 Learning Through Activities
Foulvidowiuneu: lif
Prerequisite: none
mMsanszvIumIngukarmsiuduiy  msfaundaddndid nseseninlu
A duiywd mafwuyadnain ausssy 93us3su TneruAanssuiiAsadesdunis
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Development of group process and teamwork; conscience development
enhancement; awareness of human values; development of personality, morals and
ethics through participating in activities related to graduate characteristic development;
enhancing life skills through experiences both in or outside the colleges; applying for their

future life with public mind, self-consciousness and social responsibility.

2. VUINIVUANE 100 wUein
2.1 AFUIVINUFIUIVITN 24 wiqenn
W. 1101 Ya¥IImeuazUsdninen 3(2-2-5)

P 1101 Microbiology and Parasitology
FeulvfiFosinunou: Tl
Prerequisite: none

e JUIN AnE AR AN ven AR uarUsAniifinasoquam mfnde nalnnsfclse
N13UNINTEINY nalnn1saunIulsa mimuam{]mﬁumiam%@ nstfudamaasnyivlnves
FunIduavysdn Anufumn1sgatinewasysdninen

Types, forms, characteristics, and physiology of microbe and parasite affecting
health; infection; disease mechanism; disease transmission, disease resistance mechanism,
control and prevention of infection; and inhibition of micro-organism growth, and practice

in microbiology and parasitology laboratory.



27

W. 1102 ngAnaAansLazaITINe) 1 3(2-2-5)
P 1102  Anatomy and Physiology 1
Foulviidesiuneu: Tl
Prerequisite: none

wnAnuazanudiieatuinine Taswads windl uaznalnmsvhausuieuduiug
vonad aeunzetorglusuniy sruulassinsesinme ssuundnie ssuuyszam seuu
go8013 wazszuutuaelaanis waslnufufnismeliniamansuaza3sing

Concepts and knowledge related to biology, structures, functions and
mechanisms including the relationships of cell, tissue and organs in the body;
musculoskeletal, nervous, digestive and urinary system, and practice in anatomy and

physiology laboratory.

W. 1103 NEAINIAAEATUAZEZTINET 2 3(2-2-5)
P 1103 Anatomy and Physiology 2
Soulviidosiuneu: il
Prerequisite: none

wnAnuazaudiieatuinine Tassadns wind wagnalnnsvieusaisnnuduiug
vouad iaile uavetergluianeifientu ssuunisivadiou uazssuumela ssuusionlive
JEUUAUTUE N15USaus wagAnndngl n1smIvANaumgIsene LLasamaﬁﬁLé‘ﬂIwﬂaﬁ uay
NINANYBITNNY wagRnUfuRNIINEINIAMManSwaYaITING

Concepts and knowledge related to biology, structures, functions and
mechanisms including the relationship of cell, tissue and organs in the body related to
circulatory, respiratory, endocrine, reproductive system, fertilization, embryology, body
temperature regulation, water electrolyte, acid and base, and practice in anatomy and

physiology laboratory.

W. 1104  FnINYATNAIUINITAINIY 2(2-0-4)
P 1104 Psychology and Development
Feulufideaunou: il
Prerequisite: none

LuAn Nauinisininearnsiauinsvesysd  Jedeiifinadeininetuas
WAILINTVDINY WY mmi’ﬁugmw%miwm wazmUINITATUNTNA d9AN wazaRlag1ves
Uy iy

Concepts and theories of psychology and human development; factors
influencing psychology and human development; basic psychology and human

development regarding emotion, social, and cognition.
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W. 1105 Al 3(2-2-5)
P 1105 Biochemistry
Feulvfidosiunou: Tl
Prerequisite: none

Tassadne nihfivesaduaresdusenaudieg aeluead ndnfugmansiessiu
weluladnad 1B 1o wdnmanedued lassaanazauauifvestluana wihiiddyuesda
lana mMsvihnuvedeuleyl wWnuedfuvesalsonns msduasieilusiu asiulawmse lasu
gailuu n3nfiAddn vounadlusieniy n1smuAunseuIun1sUisedeg aveluead
AnuMmtmanaluladiugicinssy waznsussendanuimednalliiinuselovidenis
AT IN

Structures and functions of cells and organelles, basic principles of genetics, DNA
technology; principles of biochemistry, structures and properties of bimolecular,
important functions of bimolecular, functions of enzymes, the metabolism of nutrition,
synthesis of proteins, carbohydrates, lipids, hormone, nucleic acids, and fluids in the
body. The regulation of metabolism processes. Advanced genetic engineering and

beneficial applications of biochemistry knowledge for living.

W. 1106 INBUAIEATHAZEUNIN 2(2-0-4)
P 1106 Nutrition and Health
Fouluidosriuniou: il
Prerequisite: none

nanlavumans anudrdgvedlaruinisrequain anudouas SmusTsviosud
Aeafuemnsiarguam nsdnemsimunzaudeynaalunizunuaziiulae saudanis
Uszgndenudiulnrunislunisdaes destu uaziiunauam

Principles of nutrition and important of nutrition on health; belief and local
culture related to food and health; meal preparation for healthy persons and those with

illness as well as application of nutrition knowledge to promote, protect, and restore
health.

W. 1207 &Y INen 3(3-0-6)
P 1207 Pharmacology
Soulviidesiuneu: il
Prerequisite: none

AudiAafunguevdn Usziandneg Sadeinuseideunszninasisagy was
Audvmandvinen Iiun qvslumisinwivessn saumeans uaznaranivese Tevnuld doms
se¥e quisiildfiadsasd wasUfitendetuvessn muasndfovesiihelunislior nisldeoeis
AUIIRANNS  WATUNUIMAUSURAYOUVBINGIUIAIUNITUTINTENT I AUEIB TN
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Knowledge related to major drug and its classification according to Ministry of
Public Health Regulations, and pharmacotherapeutics including mechanism of action,
pharmacokinetics, pharmacodynamics, contraindications and precautions, adverse effects,
and drug interactions; patient safety; rational drug use process; and nurse’s roles and

responsibilities for drug administration in multidisciplinary approach.

W. 1208 WeI3EITINYT 3(3-0-6)
P 1208 Pathophysiology
FoulviiFesriiuiou: w. 1102 uag n. 1103
Prerequisite: P 1102 and P 1103
a1 naln mswdsuudaslasaiuasminivesead uazeiorzluszuusnag naln
nsUufuazufATemeulivessnedeinneSanm

Causes, mechanisms and changes of structure and function of cells and organ

systems; adaptation and defense mechanisms toward occurrences of pathology.

W. 1409 LATEFANEATAUTTUUGUNIN 2(2-0-4)
P 1409 Economics and Health System
Feulafidewunou: Tl
Prerequisite: none

LLmﬁmawé’ﬂmsﬁugmtﬁlmﬁ’umegmam‘ ﬂalmﬂwgﬁaﬁugm USUeY AT UENe
WoLEd QUANA QUNMUYBITTUUFUA N T8UUUINITAUAIN 15U sUssuvauaming Aunuues
MIUIMITEVAN UALNITUINTEVNINTITINY

Concepts and basic principles of economics, basic economic strategies,
philosophy of sufficiency; supplying and demanding in health systems, health care
systems and revolution of Thai public health system; costs of health care services and

health care business.

2.2 NguIWIN  (Professional Course) 76 Miqgfin
2.2.1 v MY 40 wiaenn
W, 1201 WIUNRA MUY KATNTTUIUNITNYIUIA 2(2-0-4)

Nu 1201 Nursing Concepts, Theories, and Nursing Process
Foulviidessiuniou: laif
Prerequisite: none

LAY TNANTHEIIE KT Tnnsneiuna nquinismeiuiaiidenass
yquimsaiaetuguninuasnguiifetos nssusumameuauasns UlFULugumsus
wuessTudeilanuuyuduazanuBons IneBandnasusssunasavduyuwemy
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Concepts of the nursing profession, development of nursing profession, selected
nursing theories, health promotion theories and other related theories. Nursing process
and its applications for provide holistic care based on the theory of caring and humanized

care with ethics and patient rights consideration.

We. 1202 nann1suazmallAnIsweIUIa 3(2-2-5)
Nu 1202 Principles and Techniques in Nursing
Rouluidosruniou: il
Prerequisite: none

sdnnswazmaliamsuiRnsmeiunatiugiuwesmsussiduguaim vuitugiunisgua
FremnuiBeomtagnsuimsteilanudunyed  Tnefandnamsisutiessa uazany
Uaaniguegsuuinms wasininweneanisneiua

Principles and techniques in basic nursing procedures and health assessment
based on caring, and humanized care, with ethics and patients’ safety consideration; and

practicing nursing skills.

we. 1204 n1deans N1saau wazn1slinisUsnemeguniw 2(1-2-3)
Nu 1204 Communicating, Health Education, and Health Counseling
Feulvfidosinunou: il
Prerequisite: none

LRAALAZNANNNS N13FeaNs N1sdew nszUILNSWaTWATANTTHNNSUS NI
HUNN UuﬁugmmiaLLaé’wﬁﬂf\]mwmﬁuwwé A0S Tnesilsfanfidyaviesiu
WINNTIUFUAMN Lazn15aIuTINvInsauATkasynyy Inujiansaousasmslauinuinig
FUNN

Concepts and principles of communications, health education, and counseling
process and techniques based on humanized care, caring theory in recognition of local
wisdoms, health innovation, and family and community participation. Practicing on health

education and health counseling.

We. 1205 3YAEATUALNYVUIBIVITNNITHEIUA 3(3-0-6)
Nu 1205 Ethics and Laws in Nursing Profession
Rouluidesriuniou: il
Prerequisite: none

WUIAA LAENOUHITEAIENT 3UFITU WALITTLIUTTUIVITN NUUIEINITNUAL
ngvneieates Yyvnsungrmneuazasesssmenmmenuiaiaznsuily uwamsnsiluldly
MU uRnIsneTUIakaENSAEILYIR
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Concepts and theories of ethics, moral, and nursing ethics, professional
regulations and related laws. Law and ethical issues in nursing practice, and solutions.

Law and ethical guidelines for applications in nursing practice and daily living.

We. 1206 MINGIUIAANLAIBTY 3(3-0-6)
Nu 1206 Pediatric and Adolescent Nursing

Feulefisosihunou: il

Prerequisite: none

a

LwIAn nannIsneIUIainuaz ey nsUssdunissyivlawasimuinisyuanady
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I§5ugimauazansiiy uaznmsneruiamsnusniiniifinneidssguaziiviiedngn lneld
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Concept and principle of child, and adolescent nursing care. Growth and
developmental assessment, health promotion and prevention, and immunization. Nursing
care for those with acute, critical, chronic, and end stage conditions, those who have
been injured and poisoned, and new born with high-risk and critical illnesses. Application
of nursing process based on holistic care, humanized care, caring theory, and evidence
based practice in recognition of children’s rights, patients’ safety, local wisdoms, health

innovation, and empowering family competency.

We. 1209 N1SWEUAL gy 1 3(3-0-6)
Nu 1209 Adult Nursing 1
Heulvfidosinunou: il
Prerequisite: none

WWIRALAEVANNITNETUIAR IR NSUTERUgUN N mmimaimmmw GH msﬂamu
T,Sf-wmﬁWuWamw LLa‘”LLfﬂ%ﬁm%ﬁﬁ%ﬂﬁWUﬂﬂﬁiu%vﬂvLQEJ‘U‘Wﬁu Ng FoSuarsve yzanyine M
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Jaymvesiiands Jgminisges n1swnaiy n1sdunnegannse nsduanedaaniy Jynins
wasulmuazUsvanduia nsasAulpRnUnAvewa AmnuRaUnfvesgesiuu Jyninisszuu
Auitusiaruiing Taeldnszuaunsnenunavuifugiunisquakuuasdrudeiilonauuywd
AuBoomIwarndnguissedndlaeiilsddnsiiiounzanudasadovesiiuui g of
Hoyuvioshu WIANTTUAVAN waziasuaidnennAsouasilunIsgus

Concepts and principles of adult nursing including: health assessment, health
promotion, illness prevention, and rehabilitation with emphasis on care for those who

have acute, critical, chronic, and end stage conditions related to pain and pain
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management, infectious and tropical diseases, fluid and electrolyte imbalance,
dermatological problems, gastrointestinal system, urinary system, motor and sensory
disorders, abnormal growth cells, hormone and endocrinological system, reproductive
system and gynecology. Application of nursing process based on holistic care, humanized
care, caring theory, and evidence based practice in recognition of patients’ rights,

patients’ safety, local wisdoms, health innovation, and empowering family competency.

We. 1211 N1SWEIUAE gy 2 2(2-0-4)
Nu 1211 Adult Nursing 2
Seulviidoswrinudeon : amedeuSeundouiu ne. 1209
Prerequisite : Concurrent to Nu 1209

WWIARALAEUANNITNEIUIAE gy N5UsEluaun I Msasaasuavnin nsdesiulsa
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Concepts and principles of adult nursing including health assessment, health
promotion, illness prevention and rehabilitation with emphasis on care for who with
acute, critical, chronic, and end stage conditions related to respiratory system,
cardiovascular system, hematological system, nervous system and immunity. Application
of nursing process based on holistic care, humanized care, caring, and evidence based
practice in recognition of patients’ rights, patients’ safety, local wisdoms, health

innovation, and empowering family care competency.

We. 1213 NMIWEIUALEIDTY 2(2-0-4)
Nu 1213 Gerontological Nursing
Fouluidesriuniou: il
Prerequisite: none

LuIfnLAENENNIN VIR Y unz N uigeeny ﬂsvmumsLUaauLLUaﬂuwaamsJ
msUstidiugunw msadraauguniw msdlestulsn nsiuganin n1squaraeogiidanizdes
wazdgmguaminudesludgaong msldonlufgeeny  nisqualuszezinevesdin n1sdn
ataRnsavsussloviuazundsUsslovidmivgaeeny Tasldnszuiunmsneiunavuiugiuns
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AUIEUAZAUUARAABUBIETUUINNT Qﬁﬂmmﬁﬁaqﬁu WINNTTUAVAN haziasuas1adnenIn
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Concepts and principles of gerontological nursing and theories of aging, elderly
change, including health assessment, health promotion, health prevention and
rehabilitation, Providing care for elderly who with health risks and common health
problems, drug utilization in the elderly and end of life care, welfare and benefit
resources for elderly. Utilizing nursing process based on holistic care, humanized care,
caring, and evidence based practice in recognition of patients’ rights, patients’ safety,

local wisdoms, health innovation, and empowering family competency.

Y. 1219 FYNINIAUATAITNEIUIAIALIY 3(3-0-6)
Nu 1219 Mental Health and Psychiatric Nursing
Foulvidowiuneu: 1
Prerequisite: none

LARkaENguiAedesfumneaguandanarining nizsudydRaun mie
FPUUUINTEUAINIALALIALIY YOULATDIU UNUIMNYIUIA DI1NITINGIUATNITUTLITUNIG
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slavesaudunywduuiiugiuresanudesvs oy viesdin uinnssuguAIW Waznsd
AIUTIUVBIATOUATILAL YUY

Concepts and theories relating psychiatric and mental health nursing, mental
health acts, mental health and psychiatric care service system and scope of services, and
roles of nurses; symptomatology, mental health assessment, psychiatric therapy, and
psychiatric nursing therapeutic tools. Application of nursing process and evidence based
practice for mental health promotion, and in nursing care for patients who have mental
health problems, psychosocial problems, and psychiatric problems both in clinical and
community settings based on humanized care, caring theory in recognition of existing

local wisdoms and health innovation, and family and community involvement.

We. 1221 A1TNYIUIAUITA 13N LLazmiNmﬂiiﬁ 1 3(3-0-6)
Nu 1221 Maternal and Newborn Nursing and Midwifery 1
Feulvfisosinunou: 1l

Prerequisite: none
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Concepts and theories of maternal and newborn nursing, and midwifery,
reproductive health, family planning, infertility, physiological and psychosocial changes
during pregnancy, labor and delivery, and postpartum periods. Nursing care during
pregnancy, labor and delivery, and postpartum periods. Application of nursing process
based on holistic care, humanized care, caring theory, and evidence based practice in
recognition of patients’ rights and safety, local wisdoms, health innovation, and promoting

relationship among the mother and new born, and their family members.

We. 1315 NITNYUIAYUTY 1 3(3-0-6)
Nu 1315 Community Nursing 1
Foulviidowiuneu: lif
Prerequisite: none

WUIAA MOBY) WAENANNITHEIVIAATOUATY UNUIMNEIUIaeuIdeyusY n1seulye
TsaSou nseTrounsi nseuniodannden nsweruianseuasiiinzninazings 3
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Concepts, theories and principles of family nursing, community nurses’ roles,
school health, occupational health, environmental health. Nursing care for healthy and
crisis families, and focuses on promoting health and empowering individuals, families, and
communities to manage their health. Application of nursing process based on holistic
care, humanized care, caring theory, and evidence based practice in recognition of
patients’ rights and safety, local wisdoms, health innovation, and empowering family

competency.

We. 1325 N1538NNITNEIVIEA
Nu 1325 Nursing Research
= v | ] 1
Reulvfdesnunou: T
Prerequisite: none
WNAANUILALITUNITITENNNITHEIUIE S8 l8udTITe adnnldlun1side nangiu
Wausednduaznisur by s2uelnUfusinisvinidenisnisnetvialaedndiesssuuas
ATTYIVTTUYDIUNIY

Basic concepts of nursing research, research methods, statistic, evidence-based

practice and its utilization. Practice doing research based on ethical conduct of research.



35

We. 1417 NTNYIVIAYUTU 2 2(2-0-49)
Nu 1417 Community Nursing 2
Foulviidessuriou: we. 1315 wag ne. 1316
Prerequisite: Nu 1315 and Nu 1316

LUIAAKAENENNT TNV YNYY NTBUIUNMTITITUYNVY  NATTANSITUAY N3
WAL YUTUDULTY  LHURRWIEVAINWIYIA S3UVUTNI5aUNIMYelng TNe1n1sseu1n wae
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AsauAsI wazyuyulunIsaLanuLes

Concepts and principles of community nursing, community diagnosis, health
strategies, community development for strength community, national health plans, Thai
health care system, epidemiology, and roles of community nurse. Application of
community diagnosis based on holistic care, humanized care, caring theory, and evidence
based practice in recognition of patients’ rights, patients’ safety, local wisdoms, health

innovation, and empowering individuals, family, and community competencies.

We. 1423 NMTWEIUIANITAN 1IN WAZNITHANATIA 2 3(3-0-6)
Nu 1423 Maternal and Newborn Nursing and Midwifery 2
Reulafidewunou: we. 1221 uas we. 1322
Prerequisite: Nu 1221 and Nu 1322
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Concepts and theories of maternal and child nursing care for mothers with high
risks and co-morbidity, health assessment and screening, and referral. Preparation for
special examinations, obstetrics operative, and new born with sudden complications.
Application of nursing process based on holistic care, humanized care, caring theory, and
evidence based practice in recognition of patients’ rights and safety, local wisdoms,
health innovation, and promoting relationship among the mother and new born, and their

family members.
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we. 1426 Ms¥nwweunalosdu 2(1-2-3)
Nu 1426 Primary Medical Care
Foulundosriuneou: laid
Prerequisite: none

wurRa wdnnsmMsdnwme ey sdnusedR nansasanie nsitadeusn
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Concepts and principles of primary medical care including: health interviewing
and physical examination, differential diagnosis, screening and triage, health education
and referral. Primary medical care and operation procedures under the regulations of the
Ministry of Public Health and nursing profession; reasonable use of drugs, injury
prevention and emergency care, mass casualty and disaster nursing, and recording relating
data based on humanized care, caring theory, and evidence based practice, in

recognition of local wisdoms and health innovation, and patients’ safety.

Y. 1428 N1SUSUISUHaZLUILHNIVITNAITWETUIE 2(2-0-4)
NU 1428 Administration and Trends of Nursing Profession
Seulafidesihuneu: 1l
Prerequisite: none

WAA MANNIT NGUNHALNTTUIUNITNITUTIIT NITUIUIITNTNEIVIE Lasmatinng
U3 NNSUSMSANILEBS  N151959778509 AIHIIMIINITNY VNG TEUUUINITAUAN
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Concepts, principles, and theories of administration process, nursing
administration and administration techniques, risk managements, negotiation, nursing

leadership, quality management, and issues and trends in nursing profession.
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2.2.2 3UG{UR 36 wein

we. 1203 Yfuavannisiazmatian1swgIuia
Nu 1203 Principles and Techniques in Nursing Practicum
Foulviidessuniou: we. 1202
Prerequisite: Nu 1202

AnUfoRmadamsneruiaiugiu uazmsguayAnaniinzavamunakazidoauily
annunmsaiase Igldnszuiunamenuialumsguayeeauuiiugiunisauadaeilanaduuywd
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Practice on basic nursing techniques and provide nursing care to healthy or
health-deviated individuals in clinical setting. Utilizing nursing process for caring of
individuals based on humanized care, caring theory, and patients’ safety in compliance

with laws and professional ethics.

we. 1307 UuRniswenuiainuazdagu 1 2(0-6-0)
Nu 1307 Pediatric and Adolescent Nursing Practicum 1
Foulviidesriuniou: we. 1206
Prerequisite: Nu 1206

AnUfuRnIsnevaiinuazdogu nMsUsziiunisasyiiulatagiauinisyanaionn
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Practicing child, and adolescent nursing, including growth and developmental
assessment; health promotion and prevention, and immunization. Providing care for those
who are healthy, and who have acute or chronic uncomplicated illness as well as those
who have injuries or poisoning. Application of nursing process based on holistic care,
humanized care, caring theory, and evidence based practice in recognition of children’s
rights, patients’ safety, local wisdoms, health innovation, and empowering family care
competency in compliance with laws and professional ethics.
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we. 1308 UfURn1sweuIainuaiegu 2 2(0-6-0)
Nu 1308 Pediatric and Adolescent Nursing Practicum 2
Fouluidesriunion : ne. 1307
Prerequisite : Nu 1307

AnufdAanisneruadinuazfosu ATdymiueiysnssuuazdasnssulusregings
0%t uazszaraane Tnglinszuaunmmeiunavuiiugunisguasuvasdsiudeiilaaimdy
uywd ArnBeamauasndngudseinslaeddsddviifnuasanulannfevesFuuing
aidgyayviesdiu uimnssuguaw waziaduairsdnenmaseuasilunsgua  neldveulvaves
NYVUBLALITIIUTTININ

Practicing child and adolescent nursing for those who have complex medical and
surgical problems with critical or chronic conditions, and those at end stage of life.
Application of nursing process based on holistic care, humanized care, caring theory, and
evidence based practice in recognition of children’s rights, patients’ safety, local wisdoms,
health innovation, and empowering family care competency in compliance with laws and

professional ethics.

We 1310 UUANswetuaging 1 3(0-9-0)
Nu 1310 Adult Nursing Practicum 1
Soulviidesiuneu: we. 1209
Prerequisite: Nu 1209

AnudRnisneunaging nsuseliuguam mia%'m,a‘%mammw miﬂmﬁ’uiiﬂmi
Wuv\lamw wazunbulamguaimuaralusses Lasuwau Inge BeYuaszargaiine Mieadu
ArutinLarnsiamIaTuin . Madvanaiuasindeus mfndeuarlsaniou Jymves
Ravirds Japmnnsges mswmatsy Mstudiegaass mstudetlaany Jaminisiedeulmuay
Uszamnduda nsasgivlainuniiveaa anuliaunfvessasiuu {]mmmauinm Ingldy
ﬂSu‘U’J‘L!ﬂ’]iWEJ’]U’]ﬁUUWU%TL!ﬂ’]iﬂLLaLLUU@Qﬂi’JﬂJﬂ’JEJWﬂQﬂ’J’mL‘IJ‘L!&J‘L!‘HEJ A1ULBBD N TUAY
ndng uldeusedindlaedndsdedndfuisuazmiuvasnfovesfiuuinig gidgyanviesiu
WIRNTINAVAN waziasuasdngnmasouasilunisgua  angldveulvnveangnunegias
AIFYIUTTOAVITIN

Practicing adult nursing including health assessment, health promotion,
prevention and rehabilitation. Providing care for those who have acute, critical, chronic,
and end stage conditions related to pain and pain management, infectious and tropical
diseases, fluid and electrolyte imbalance, dermatological problems, gastrointestinal
system, urinary system, motor and sensory disorders, abnormal growth cells, hormone
and endocrinological system, reproductive system and gynecology. Application of nursing

process based on holistic care, humanized care, caring theory, and evidence based
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practice in recognition of patients’ rights, patients’ safety, local wisdoms, health
innovation, and empowering family competency in compliance with laws and professional
ethics.

ne. 1312 UfuRn1swerunaging 2 3(0-9-0)
NU 1312 Adult Nursing Practicum 2
Soulaiidiossinuniou: we. 1209 uay ne. 1211
Prerequisite: Nu 1209 and Nu 1211

AnudRnisneruiagivg nsusediuguain msasraasuguain nsdesiulsn n1s
ﬁu‘v\Iamw wazwledymaunmyaralussesideunau Inge L%@%QLL@“?“EJ”H@%’]EJ AAetung
B\IuLLUiaaﬂ“tiLﬁ]WUENﬂiUWlﬂTﬁVi’lEﬂﬁ] Wlauazsvaeniion lafinine) auestazludumnas nmmu
156 Iﬂaimﬂiumumswmmauuwumumsmaufuuaamm aaeialamnuluuyed ALE0
mmLLamaﬂgmmUsuaﬂw‘Imamuamam;ﬂqmaLLaummUaamﬂmaqinsmi nidayan
yioadiu uinnssnauam uazaduairsfnenmaseuasilunisgua aeldveuvavesngmneuay
ATTEUTIAIVITN

Practice of adults nursing including health assessment, health promotion and
prevention, and rehabilitation. Providing care for those who have acute, critical, chronic,
and end stage conditions related to respiratory system, cardiovascular system,
hematological system, nervous system and immunity. Utilizing nursing process based on
holistic care, humanized care, caring, and evidence based practice in recognition of
patients’ rights, patients’ safety, local wisdoms, health innovation, and empowering family

care competency in compliance with laws and professional ethics.

W 1314 UUan1sweuaggeany 2(0-6-0)
Nu 1314 Gerontological Nursing Practicum
Goulvfigaanunow: we. 1213
Prerequisite: Nu 1213

Anudfneruiadaeny n1sUszliuavain msairvasuavan nsdesiulsa ns
%Iu‘mlamw mimLLaﬁmmaﬁﬁmavLﬁsaLLa“f]mmmmWwﬁwuﬂaﬂiuﬁmma nsldenludgeeny
maml,a‘luivavmmaamm nsInalannisansuseleviuay Lmaqmv‘[wummwmma T,mflsu
ﬂ'ﬁvmumﬁwmmauuwu%mmmLLaLLuuaqm:m srgiilanudunyed AMULEDMILA L
nanguBalsedndlagailefe@nsgUiguazainuuaondgvealsuuinig Qmﬂmmﬁwaqau
WINNIINAVAIN LaziasuasdneninasouaTilunisaua  angldveulvnvesngruieLas
ITYIUTTAIV N

Practicum on gerontological nursing including health assessment, health
promotion, health prevention and rehabilitation, Providing care for elderly who with
health risks and common health problems, drug utilization in the elderly and end of life

care, welfare and benefit resources for elderly. Utilizing nursing process based on holistic
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care, humanized care, caring, and evidence based practice in recognition of patients’
rights, patients’ safety, local wisdoms, health innovation, and empowering family

competency in compliance with laws and professional ethics.

We. 1316 UUANIIWETUIAYAYY 1 3(0-9-0)
Nu 1316 Community Nursing Practicum 1
Soulviidewiuneu: we. 1315
Prerequisite: Nu 1315

AnuftRnsweunanseuaiiifinnzuninazingn niseunsielsadeu nsenTaeunds
msouAuandeuuarunumeiunaeusisgusu Tasldnssuiunmameunatuiugiunisgua
wuvasATImeiilanudunywd m’mﬁammLLawﬁﬂgmL%wsz%’ﬂﬁmaﬁwﬁﬁaam%LLag
mnuvasnisvesiiuuinig aiitynviesiu uinnssuguam waguaiuaidnenmuesyana
ATOUATY wazNyLluNITUARULEY AElATRUIURYBINY MUNEKALATIENUTTAIYAN

Practicing family nursing for healthy and crisis families, school health nursing,
occupational health nursing, environmental health, and roles of community nurse.
Application of nursing process based on holistic care, humanized care, caring theory, and
evidence based practice in recognition of patients’ rights and safety, local wisdoms,
health innovation, and empowering individuals, family, and family competencies in

compliance with laws and professional ethics.

We. 1320 UURGUNINIALAZNITNEITUIAIALIY 3(0-9-0)
Nu 1320 Mental Health and Psychiatric Nursing Practicum

Soulufidosnunou: we. 1219
Prerequisite: Nu 1219

AnufoRnsmeuiaauaminuarinny MsUssdumaguaiminuarinny in3eslely
M5UUANIINNTHEIUIAINIY NSUIUASNYININIALIY ﬂW'ﬂ%szmumswmmauuﬁugmmi
puadiealanudunyud anudeams uazmslindnguidussdndlunmsduasuguamin
wazmsguayaraiiiymguaindn ndanm LLazmmﬂmUﬂmmﬁmLamﬁgﬂuamﬂ’uuaﬂwqmu
Tneidsianisguadaerilavesenufuiyudvuiiuguvesanudonins  gitygyivesiu
WINNTTUFUAIN wazN1THdIUIINVDIATOUATILALYUYU AElATaULUAVDINY VUL
IITYIVTTUIVITIN

Practice psychiatric and mental health nursing including: mental health and
psychiatric assessment, psychiatric nursing therapeutic tools, psychiatric therapy.
Application of nursing process based on humanized care, caring theory, and evidence
based practice, in mental health promotion, and in nursing care for patients who have
mental health problems, psychosocial problems, and psychiatric problems both in clinical
and community settings in recognition of existing local wisdoms and health innovation,

and family and community involvement in compliance with laws and professional ethics.
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We. 1322 ﬂﬁﬁamiwmmamim 130 u,azmswmﬂiiﬁ 1 4(0-12-0)
Nu 1322 Maternal and Newborn Nursing and Midwifery Practicum 1
Feulefisosiunou: we. 1221
Prerequisite: Nu 1221

?Jﬂﬂﬁﬂ}ﬁmiwmﬂiiﬁuasﬂ’]i‘WEJ’]‘UWam’ﬁﬂ’]wﬁﬂiuwﬁwﬁgﬂﬂiiﬁ ILULARDALALTEULNAY
AaeAfidnTIzUnf miLﬁ]iﬁU‘W‘uﬁ NITINUHUATIUAT m’;wmi:u‘ummﬂimﬂsmi“mumiwmma
‘UUWL!ﬁW‘IJﬂ’]iG]LLaLLUUENﬂ'i'JﬂJWJEJﬁ’JI’{]WJ’mL‘LJ‘L!QJUTQEJ ﬂ'J’WlIL@E]E]TV]iLLa”%aﬂﬁﬂuL%ﬂﬂiu’ﬂﬂw{Iﬂﬁl
ﬂ’]‘uﬂOQE‘WISLL’ﬁuﬂ’J’]ﬂJ‘Ua@ﬂﬂEJGU’ENE\IJiUUiﬂ’ﬁ Qm‘ﬂzyﬁgmamu WINNTTUFVA N WAZAITAS AT
AUNUSAINTZIINUITA N3N LAZATOUATY m&fl(ﬁﬁua‘uLsumﬁuaﬂﬂg]‘vimaLLamiiEﬂUiim%ﬁw

Practicing midwifery and maternal and newborn nursing care during pregnancy,
labor and delivery, and postpartum periods, reproductive health, family planning,
infertility. Application of nursing process based on holistic care, humanized care, caring
theory, and evidence based practice in recognition of patients’ rights and safety, local
wisdoms, health innovation, and promoting relationship among the mother and new

born, and their family members in compliance with laws and professional ethics.

we. 1418 UURNIIWENUIAYUYY 2 3(0-9-0)

Nu 1418 Community Nursing Practicum 2

Goulufidaanunou: we. 1315 we. 1316 waz Wy, 1417

Prerequisite: Nu 1315, Nu 1316, and Nu 1417
r;Jﬂﬂgummi‘wmmaaummmﬂuﬂwswwmmmwsumuiwumLLSUQIﬂﬂiﬁdﬂivmumi

“aaéfasumuuuwumumsﬂl,l,aquaaﬂsmmamiﬂmmL‘U‘umuwa AIULDBDINTUATNANFIULTS

UsgdndlaeadsfsdniuazanuasndevassTuuinig ﬂm{lmmmamu WINNTIUAVAN Uazsle

ESuasefnenImueIuAna ATEUAT LLﬁuGQSJGUUELUﬂ’ﬁQLLaWULa\‘i neldvaulwnuInguuIeLas

ITYIUTTAIT TN

Practicing community nursing for improving and strength community by
application of community diagnosis based on holistic care, humanized care, caring theory,
and evidence based practice in recognition of patients’ rights and safety, local wisdoms,
health innovation, and empowering individuals, family, and community competencies in

compliance with laws and professional ethics.

We. 1424 URUANITWHEIUIANITA 113N WAZNITHANATIA 2 2(0-6-0)

N 1424 Maternal and Newborn Nursing and Midwifery Practicum 2

Houlefidosrinunew: we. 1221 we. 1322 uas We. 1423

Prerequisite: Nu 1221, Nu 1322, and Nu 1423
Uﬁﬁ’amﬁwmmamimmiﬂﬁﬁmam?mGia{]f;gmqsummazﬁiiﬂém nsUseLiiuay

MsfansesnMzEsniienisdwe niswisulazdismdslunisnsiameaiesdiofiiy N5vgH

FNENSHANNS LLazmeLLamiﬂLLimﬁmﬁﬁm'gszsﬂ%’auﬁuﬁ NSLENTEUIUNITNYIUIE
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vuiiugIunsguatuussdsaumeiilaruduuyed mnudeemsuasndngudalsedndlag
misdednSuarmnulasndevesiuuinig gty viesdiu winNTTNavAIN LagN1TasIeEsy
duiusAMIENInaNIA MIN uarasauaTy MelAveUlRYRINYYINELALATIENUTINIVITN

Practicing maternal and child nursing care for mothers with high risks and co-
morbidity, health assessment and screening, and referral. Preparation for special
examinations, obstetrics operative, and new born with sudden complications. Application
of nursing process based on holistic care, humanized care, caring theory, and evidence
based practice in recognition of patients’ rights and safety, local wisdoms, health
innovation, and promoting relationship among the mother and new born, and their family

members in compliance with laws and professional ethics.

we. 1427 UjiRnsdnuwenutaidosdu 3(0-9-0)
Nu 1427 Primary Medical Care Practicum

Feulvfiderinuion: amadoudoundouiu we. 1426

Prerequisite: Concurrent to Nu 1426

AnuftRmssnvmenatudu nsdnuse i msnsansisme msidadenenlse nmsdn
n309 M3 uunszAUmILsuLsITestas nsliduusi1 Msdetedtae nsnvimenutadusiy
n13viinan1snelAveuAUeITEIdE UNTENTINEITITUAVRALNY NIV TN N15LTe10EN9
auwnauna n1stesiunisuinidusasnisgua nsdiewdelUlsgnidu aUfde niswe1uiasn
snsnuffe uaznistiufindeyafiisadestumsdnuimeruiadusiu lnefidenisquadeiilages
arandusyed vuitugiuresnnuiBooms vingudsedng adidganvesiu wannssugunin
wazAUUaRAAEvRIETUUINIT MElAvaULIATRINYMINELAEITIONUTIAIVTN

Practicing primary medical care including: health interviewing and physical
examination, differential diagnosis, screening and triage, health education and referral.
Primary medical care and operation procedures under the regulations of the Ministry of
Public Health and nursing profession; reasonable use of drugs, injury prevention and
emergency care, mass casualty and disaster nursing, and related data recording which
based on humanized care, caring theory, and evidence based practice, in recognitions of
local wisdoms and health innovation, and patients’ safety in compliance with laws and

professional ethics.

We. 1429 YUANSUITVNIINMSNEIUIS 2(0-6-0)
Nu 1429 Administration Practicum
Souluiidesiunou: we. 1428
Prerequisite: NU 1428
ANUJURNTZUIUNNTNITUTMINSHEIUIR Unummsvasiilagdnuluiunisneuia
nsvieuduiinduanaiv Sdiusanlunisnisuinisaunin Bandnaudasadevesdiae
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UUIUgIUNISWaIEAUBaeImMs  Msusnismeilaauluuyed  wazBandnausssy
F3u553ulunslinITneIuIa MelAreuATRINMINELALITTENUTIUIVITN

Practicing nursing administration concerning: leader roles of and member roles,
and roles in interdisciplinary teams, and participating in quality management based on
patients’ safety, humanized care, caring theory, and moral and ethical basis in compliance
with laws and professional ethics.

3. RUINIYFINLES 6 MuENn

a. 1001 MIRAUIYARNATWLAZIRINIILNIDTT)A] 2(2-0-4)
E 1001 Personality Development and Emotional Quotient
Fewlvfisosinunou: Tl
Prerequisite: none

MsUszynAnguin1ainineniioliaszsinues BnsuasuumafoRlunisiianld
WAUIAULBIAIUANARA A1ue1Tuel W593ela YAnaIn ngAnTsunswanseenluauduius
Uy

Application of psychological theories for self-analysis, methods and guideline to
enhance development of thinking, emotion, motivation, personality, and behaviors in

relation to other people.

a. 1002 wnansgAdnsuaznsdiaan1sunasasvasineg 2(2-0-4)
E 1002 Principle of Political Science and Thai Government Politics
Houlviidossimnou: il
Prerequisite: none

AUVLNVDITFANENS N1TITUUINITVRISFANENT NANNI5IADIANT T3UUNITUNATEN
Ya3UssnAlneTeuisuiuai1eUseine n1siauIlsema ssuunisdledlussuaudseysulag
AVBUAZUNUIM AMUAATAUTEIUTTTITU AMUTURATOUNIINAWINE wunlduves 38nenisilies
LazmsUnATes RaonuAIETLALYE ISV

Definition and evolution of political sciences, the governance of Thailand in
comparison to other countries, the development of Thailand, democratic governance,
rights and roles of individuals, individual opinions, responsibility to laws, and trends of

politics and governance as well as stability of the Thai nation.
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a. 1003 gidgylnedunisauaguaw 2(1-2-3)
E 1003 Thai Wisdom and Health Care
Feulefidosinunou: Tl
Prerequisite: none

AuENg wazAuddgveaivyailve Q:ﬁﬂagmﬂwﬂuﬁmﬁ'u PRGN R
Tyaneduidedn gidyailvelunisguaguam nisussenaldgiidaaivelunsguaguain
wuueaRsin Usglevilveanisidnlidyasdeunna aseunt quau suihlugnisauaguaimauies
DELNTAY

Definition and importance of Thai wisdom, local Thai wisdom, associations
between Thai wisdom and life styles, Thai wisdom and health care and its application for
holistic health care; advantages of Thai wisdom for individual, family and community that

resulted in appropriate self-care.

a. 1004 maaanﬁwé’ammﬁa@mw 2(0-6-0)
E 1004 Exercise for Health
Fouluidosriuniou: il
Prerequisite: none

ANUHURNINTIUNIT0ONAGIN18RENYNABINIUNENNITVRIATTINGT N1TBBNATINTEY
ffunuins Anssudidame dana Feudnsadeguiuunisesnmdsne edluldlsegns
wanganfunueLazngy waznmsidufiinseenmdsnieiiieguain eduaisuywedusiug
wazANAAALUAIAL ﬁﬂwLﬁjaaéfmmﬁaﬂm’ﬁﬁiaﬁuazmiﬂaﬁuﬁaLLﬁuuwm6]

Practice exercise according to principles of physiology, exercise, entertainment,
rhythmic activities; learn to create appropriated exercise models for one-self and peers,
and learn to be exercise leaders for physical health, and to develop good relationships
with others and social unity; learn basic skills of fighting arts and various types of self-

defense.

a. 1005 Wuayulns 2(2-0-4)
E 1005 Herbs
Fouluidesruniou: il
Prerequisite: none

flanglng o 298 nvazmemgnumaniuay duusznouiiddnuanduuselovives
Hosazayulng nsihiivayulnsuildluauansisugy

Types of herbs, species and family, characteristics, ingredients, and useful parts of specific
herbs; application of herbs to public health services.
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8. 1006 ganaidasdulumsuinisguniwuaznisnaia 2(2-0-4)
E 1006 Introduction to Business in Health Care Services and Marketing
Foulviidesriuniou: lsif
Prerequisite: none

LLmﬁ@Lﬁaaﬁumaqiﬁﬂumuﬁmi LASHIANAATAVNIN STUUUINITNEIUIAAILUUIAR
\B95370 wunAnduvinsweuiaiiairsnnuweladedlduinig msnaralumsuinismeiuia
NTAATIEVANUANATTUNITAU NMTARESINITUSNITNEIVIANILLUIAANITAAN AMTITULAL
QMmN AFURUSAUUINTNE1UIALTI5TR UNUINTBINEIUIAADBIANITAUAIN UAZDIANTST
NYIUAAULUIAALTITIAY

Basic concepts of business management in service business, health economics,
business concept in health care systems; concepts of nursing services for client
satisfaction; marketing in nursing services, analysis of cost effectiveness, promoting of
nursing services according to marketing concepts, ethics and laws associated with
commercial nursing services, roles of nurses in health organizations, and nursing

organization according to commercial concepts.

a. 1007 nsurnukulng 2(1-2-3)
E 1007  Thai Traditional Massage
Goulafidosihuneu: 11l
Prerequisite: none

UsiRnisuinlng Mana3usIH WaLITILIUTTUVRNIWRALITAERS Seideunisuiniu
F1YEIN NITUIALUUANE mstiniile Mﬁﬂmimﬂﬁugmﬁuaﬂdw 1 oy e %8 wazae 90
U3 N3UsEAULSe miﬂizﬂué’aaﬁgﬂm PANNITNTIA N1FIRIAY LAZNITTNWINIAAD
LIVNITU

History of Thai traditional massage, ethics and ethical principles related to the
science of massage, regulations of royal massage, types of massage, finger practice, basic
massage principles for legs, arms, back, shoulder, and neck; exercise postures, hot and

herbal compression, principles of examination, diagnosis, and massage therapy.

8. 1008 WOAININYINIFIANEIMSUNEIUIA 2(2-0-4)
E 1008 Social Gerontology for Nurse
Y Ny ! ! a
Roulvidosiuneu: 1l
Prerequisite: none

wwIRmnefugaeglneluneassunt FnuazanAvergeny nszuiwimildlunis
AUAKEND1E LUIAANIENAINGS (Active Aging) a@vingnnsiumsiaNdIAlgge1y uagns
U31N3IANTT0IANTHEIDNE LN ALATUNG AN WAL T A IALNER 8L UUTIENNNY 9Ty
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Independent study in an area of interest that can be applied both to real life and

nursing profession with regards to art and cultural conservation, or environment consarvation
through self-directed learning
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A1519 FTES w29Un15An®n 2560 - 2564

A1 FTES Anan1zsigdvniianaisdusedndau Useantnisinen 2560

Nangns wd | fuil | dwaueu nenn nein nenn NATIY
Mad 1 NaA MAd 2 NaA a3 NaA
WYIUIBAERNTU NS 1 28 100 2 200 0 0 0 200
WYIUNBAAATU LN 2 27 100 11 1,100 21 2,100 0 0 3,200
WYIUIRAERNTU NS 3 26 90 7 630 14 1,260 7 630 2,520
WYIUIBAERNTU AR q 25 113 8 904 10 1,130 0 0 2,034
33U 403 2,834 4,490 630 7,954
Sy 7,954
FTES =220.94  §1U73U819158 ANULNUIENINISNYIUIA 91U 39 AU 89, : FTES = 1: 5.66
A1 FTES Ananizsiegdunilianarsduszsndeu Uszsitnisinen 2561
Nangns Wl | fuit | dwwduay nuenn nenn nenn WA
Mad 1 Naae Mad 2 NaA a3 NaA
NYIUAFAIANTU TR 1 29 100 2 200 0 0 0 200
NYUIUAAIANTUEUTIR 2 28 100 10 1,000 16 1,600 4 400 3,000
NYIUAFAIANTU TR 3 27 100 7 700 11 1,100 il 400 2,200
NYIUAFAIANTU TR a 26 90 8 720 10 900 0 0 1,620
33U 390 2,620 3,600 800 7,020
SyavTaEY 7,020

FTES =195.00  91U7U019158 ANQUAAAINISWENUIE 911U 40 AU 89, : FTES = 1: 4.87
VEE): 91938 NTWEN 1 A LTaannduaInan@nysieyIyyen
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A1 FTES Anan1zsigdvniianaisduseandau Useantnisinen 2562

nangns WU | fuil | dwouey VRN D RERD) wein AGEREY
aadi 1 Nann aadi 2 NaAR nAdi 3 Nan
NEIUIAANANTUUD 1 30 100 2 200 0 0 0 200
NEIUIBANANTUUD 2 29 100 10 1,000 16 1,600 4 400 3,000
NYNUNAFANTUTR 3 28 100 11 1,100 11 1,100 5 500 2,700
NEIUIAANANTUUD a 27 100 10 1,000 11 1,100 0 0 2,100
37U 400 3,300 3,800 900 8,000
ShvieAY 8,000
FTES =222.22  91U2U019158 AUINASIENINITNGIUIE 91U 41 AU 99, : FTES = 1:5.42
NUBND): onansdiiiutusn 1 Ay dlomnnduanandnuseUyaien
A1 FTES Anamzsedviiienarssuseinaau UszsnUnasdnen 2563
Nangns ) s;uﬁ TUIUAY wienn wiqenn nienn NaTU
ATt HaR nAT2 HaR A3 MR
NYIUIBANANTUUDN 1 31 100 2 200 2 0 0 200
NYIUNAANERTULTRN 2 30 100 10 1,000 16 1,600 4 400 3,000
NYIUAFAIANTU TR 3 29 100 11 1,100 11 1,100 5 500 2,700
NYIUNAAIANTUEUTIR q 28 100 12 1,200 7 700 0 0 1,900
374 400 3,500 3,400 900 7,800
SAUTTAY 7,800

FTES = 216.67 9113413158 AUAMIENINISNYIUIE 91U 41 AU

99.: FTES = 1:5.28
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A1 FTES Ananzsigdvniianansdusednaau Useantnisinen 2564

nangns ul | quil | Swouey waein D RERD) wiein AGEREY
mafil | wagw aadi2 WA | MAii3 | wagw
NgUAFAATURTN 1 32 100 2 200 2 0 0 200
NEWAANERTUTR 2 31 100 10 1,000 16 1,600 4 400 3,000
NgUAFAATURTIN 3 30 100 11 1,100 11 1,100 5 500 2,700
NEWAANENTUTR aq 29 100 12 1,200 7 700 0 0 1,900
ERLY 400 3,500 3,400 900 7,800
S2aviEu 7,800

FTES =216.67  911IU919158 ANILNUTANINITHYIUIE 91U 40 AU

NUBMR: 9191588089 1 AU LB BUM1YI1UNNT

99.: FTES = 1:5.42
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NANGATNYUIAANEATU A
nangnsuuUse W.A.2555

NANFATWINUIAANEATUNNR
nangnsuuuse w.A.2560

NUELA

1.UFgyn

aanTunsruIuTIvTUn danandodn
msneuadulfduiusseninaneiuiadu
flduinnsuuiiugunisguanuuiionins
(Caring) Usznousienuane1msids
Ieans (Scientific Caring) LAZAYLLED
9mM3.33nud UL (Humanistic Caring)
suismanififerdesnlfidouledunis
ALAAUNININTLHVBINTITAVAINULATAIY
duvigvesyana ATeUATY YuvUTdl
Anganlunisguanutesniglauiunuag
Jwusssuiinainyats mMsAnwIneIuIaile
31015158 UNIT@0UNITNEIUTE LT
nszvaunsiatugiFeududidy 1ne
YUTNUINITANIANINIINITHEIUA
(Professional  Meaning) AansMietos
waznisiioudiieaduglduinig (Client
Meaning)  TuBadenuingn uyweine
nszUIuMsHanIUABuSsuSsEninediSey
uagfaouvuiiugiunidooms neld
anmuindeniiiBesenindoud 91nanin
939 #re38nnsdaniaiSeunisaoud
vainuate Lielilidudniiaiiud
ANUFIN TN TANTITU 38555
inwzn ey Minwen1sAnTIATIZ AT
Flav nsdoansuazauduiussyning
yana n1stdimalulagaisaunauaginue
nsUfTRANITNEIUIRTINRei g
anunsaunlelaymlnegnadussuuniunis
Wasuudasesdsny

1.U5vqn

WedengIuIaiingg
Feoimsngruratdumans
wazAadlunisldnszuiunis
WEIUIAAUAGUAINUA
ASUUTNITUUUBIATINYY
flugun1sguaesabenins
(Caring) USNSMBIIlaAIY
Lﬁumuwé (Humanistic Caring)
lemauaueITEULUIANG
FUNINVRIYIA IaunIu
nszuIunIsiieuiiiionis
WasuwUas(Transformative
Learning) MijaifulviiSoulfn
Asi3oudedisdeiiies Lin
AUTIOULAUNTOUNINTFIY
AMIAAUANYT AUTTOULLTS
AN AAnsITUITEsITUIY
Asfndudin 1unyuda
auysal wazanunsamsanuly
demunyimusssunieglunseua
lan Ao

Wiy Taedeuld
Fatauluussinu
seludl

1. wWhuunensuae
Aotudinfiflinuely
AR5 21 Tnenau
NSSEURUUANY
nszvIuMsSudiile
MsLUasulas
(Transformative
Learning)
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AISADAARBILAY
MOUAUDITEUU
FUAIN ALY
ﬂwazqmﬂﬂwﬁ
Wasuwlas 1uns
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nangnsuiuuse w.A.2555 nangnsusuUse w.A.2560
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Uszgnaldlaedranuizaulunisg
UftAnmeuatuiuguasAnyide
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Ufuinswenuialaeenamnunzay

10. deansivgineitaslaeged
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2. laseaframangnsuTuuse w.A.2560 Wiguiigufiuinuel fs. W.A.2558 $19NUANINTFIY
A1UNTDUAMAATTAUUSYYINTANIVINGIUIBAEAT W.A.2559 UasnangnsuTuuse W.A.2555

SUNUINNATTIUANN | WANGAT | NENgAS
Nl AS. | NIBUAMRAITEAU Yiuuge | USuus
NUINIY W.A.2558 UTeyey1n3anen W.A.2555 | W.A.2560
(Mihefin) WIIUIAANENS (Mdein) | (Mdenia)
W.A.2559 (nuenn)
1. vieAn@nialy laifesndn 30 30 30 30
2. mnavane  Litesndd 72 72 108 100
2.1 ngAnug AT - - 29 24
Laidosndn
2.2 nguivaw laidosndn winldl 76 79 76
AnTIvVIAN
AU
2.2.1 3w wgu] hidesnin 24 24 51 40
2.2.2 3w WHTHR  litleend 36 36 28 36
3. naviaenEs  lideend 6 6 6 6
MilgfinsIunaaanangns 130 120-150 144 136

laidaenin

WuELAR N1saaniaeinandy 144 waein Ju 136 wiheia ielmdulunudsznimves
NIENTIANYITNTIT09 LNAINUINTFIUNANEATTLAUUTYAYINST N.A. 2558 LAz INUINLINTTIU
AUNTOUANAITEAUUS Y INTAIUINEIUIAAIENT W.A.2559 TagannileAnigingudiaziiia
1 a a a va & 1 a a 1 a 1Y a v
nieAnInn1ansURUR W 36 nulefin 1ney 28 wiein  wazdSulseseivlniiniig
WA FeaanndediunaiTen1suseilunangns nudtaiseseiviuiadnndannudideu v
eAvInIsinasyividonndesiumsiuasusUasvanasugna dau wagdnusssulutagiu lny
WumsiSeuiauanmasauasUssendldlaludeauny ausssy







3. laseafenangasuiuuse w.A.2560 Wisuiiguiunangasuiudse w.A.2555

G lasessnan midgin | % Taseadnslal Mi8fn VELE
1. vadndneialy lidesndd 30 1. nandvAnenaly 30 USulgslassasnandngmsli
A9ARRBINY 379 UAB.1 819"
weuramansacull fail
1.1 nguAnneuazn1sioss 15 1.1 nguArInTeuazn1siesns 14 nguAvInEILAzN1HDENS
n.1101 | vinwznwing 3(3-0-6) | £ 1101 | o lvnedsivinis 2(2-0-4) | YSuanduiumihiein 1 vuleie
wazUSuUgenedn el
01102 | Msflswaznsuanwdangy 3(3-0-6) | 0.1102 | Mmwidanguitonisdoans 1 3(3-0-6)
n.1103 | N15EUHAENISTEUNIYIDINGY 3(3-0-6) | 01103 | Mwdinguilen1sdeans 2 3(3-0-6)
0. 1204 | MWIBINBIVINTG 3(2-2-5) | 0. 1204 | 21W99NQWBIIUING 3(2-2-5)
0. 1305 mmé’qﬂqw%y’uqa 3(2:2-5) | A.1305 | n1W9INGUATIIUITN 3(2-2-5)
1.2 NUAIYINYBEAEASLATTIRUAIENT 7 1.2 nNAYINYBEAAATUAZHIANAENS 8 NGUAIYINYBEAEAT
fu. 1101 | uywdiuguamuazAaindon 3(3-0-6) | @ 1101 | uywdiuguamuazdauindon 2(2-0-0) | Wiindrwrumiagin 1 miawAnlag
ay. 1102 | 91995954 LLazQﬁﬂ@mﬁaﬂﬁ' 2(2-0-4) | @y 1102 | Aauy 9158555Y LLaxqﬁ{]mmwﬁaﬁu 2(2-0-4) U%JUUEQ?WEJE‘UWHWHUQGUmW”Lij?
au. 1103 | myiawinmsanegiaduszuy 22-0-4) | & 1103 | myiawInsaneg1aduszuy 2(2-0-4) iﬂla%’]ﬁaﬂz BELLEEE N W%J?“‘VTQ
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